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WAD-VI.271.8.2016.AJD

Wykonawcy biorgey udziat w postgpowaniu

Dotyczy: postepowania w trybie przetargu nieograniczonego na Ulrzymanie czystodci oraz
utrzymanie i konserwacja zieleni miegjskiej w obszarze centrum Miasta Gorzowa
Wikp.” WAD-VI.271.8.2016.AJD

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamdwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 tj.) w zwiazku z otrzymana proéba
o wyjaénienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, Zamawiajacy przekazuje
Wykonawcom tres¢ pytan ( z dnia 16.03.2016) wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiajgcy posiada skrzynie na piasek (przynalezne do rejonu w ramach niniejszej
umowy) i w jakiej ilogei ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, Ze nie posiada skrzyn na piasek.

Pytanie nr 2:
Z jekim wyprzedzeniem Wykonawca dostanie informacje o dokonaniu wspélnego przegladu
kontrolnego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy o przegladzie kontrolnym informowaé bedzie Wykonawce w terminie nie
poézniejszym niz na dzien przed planowang kontrola.

Pytanie nr 3:

Jaka jest Sredniomiesigczna ilo$é $mieci do utylizacji, jaka nalezy przyjaé do kalkulacji? Wartosé
ta jest niezb¢dna do prawidlowej kalkulacji oraz co w przypadku kiedy ilo$¢ rzeczywista
znacznie przewyzszy warto$¢ podang przez Zamawiajacego? W jaki sposob nastapi rozliczenie
nadwyzki ?

Odpowiedz:
Zamawiajac informuje, Ze szacowana $redniomiesigezna iloé¢ odpaddw do utylizacji wynosi 18,0 Mg,
Szacowana Sredniomiesigczna iloé¢ odpadéw usuwana z pojemnikdw na odpady wynosi 9,0 Mg.

Dodatkowo Wykonawca winien skalkulowaé w ofercic koniecznoéé wusuwania i utylizacji
nagromadzonych lidei (odpadéw zielonych) z chodnikéw, Sciezek rowerowych i innych ciggéw pieszych,
w okresie tzw. masowego spadu lisci, tj. od 15.10.2016 do 31.10.2016 r. oraz od 15.10.2017 do
31.10.2017 r. Zamawiajgey zamierza przekazaé do oczyszcezenia maksymalnie do 10.000 m®



chodnikdw, $ciezek rowerowych i innych ciagdéw pieszych, réwniez w obszarze nieobjetym
powyzszym zamdwienien.

Zamawiajgcy informuje, ze podana warto$é jest jedynie szacunkowa i Wykonawca winien w ofercie
przetargowej skalkulowaé koszty utylizacji odpaddw, w tym ewentualne ryzyko wigkszej ilosci odpadow.
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wysokosci wynagrodzenia z powodu wigkszej ilodci odpadéw.

Pytanie nr 4:
Gdzie nalezy gromadzi¢ $nieg z terenu obstugiwanego, ktéry w razie polecenia winien wywozic
Wykonawea ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku polecenia wywiezienia $niegu ze wskazanych placéw,
wskaze teren (dziatke) na kiory nalezy go wywiezé. Teren powyzszy zlokalizowany bedzie
w granicach administracyjnych Miasta Gorzowa Wlkp.

Pytanie nr 5:
Jakie jest zapotrzebowanie na ziemie przy wykonywaniu prac polegajacych na kopezykowaniu
Rézanek ?

Odpowiedz:

Powierzchnia rdzanek zostala wskazana w zestawieniu czynnoéci (zatacznik 2a do SIWZ).
Zgodnie ze sztukg ogrodniczg nalezy kazdy krzew rdzy z osobna obsypac warstwa ziemi w
formie kopca na wysokos¢ nie mniejszg niz 20 cm.

Pytanie nr 6:
Kto zapewnia gatazki $wierkowe do okrycia r0z? Jezeli Wykonawca, to jaka ilo$¢ jest potrzebna?

Odpowiedz:
Nalezy si¢ odniesé do powierzchni rdzanek jaka zostala wskazana w zestawieniu czynnosci
(zakgcznik 2a do SIWZ). Material zapewnia Wykonawca.

Pytanie nr 7:
Taka jest ilos¢ rabat kwiatowych ?

Odpowiedz:
Powierzchnia rabat bylinowych zostala wskazana w zestawieniu czynnosei (zatacznik 2a do
SIWZ).

Pytanie nr 8:
Kto jest odpowiedzialny za zakup kory do miodych drzew jezeli Wykonaweca to w jakiej ilosci ?

Odpowiedz:
Nlo$¢ kory jest uzalezniona od jej ubytkéw w trakcie trwania umowy, na 1 drzewko nalezy
przewidzie¢ w sezonie maksymalnie 50-80 | kory. Zaopatrzenie w kor¢ lezy po stronie
Wykonawey.

Pytanie nr 9:
Dotyczy pielegnacji drzew starszych. Prosze¢ o podanie maksymalnych wysokodci drzew w celu
prawidtowego obliczenia odpowiedniego sprzgtu ?



Odpowiedz:

Wysokosé starodrzewia jest zrdéznicowana w obrgbie obszaru objetego postepowaniem. Do
najwickszych okazow zaliczajg si¢ wystepujgee min. w Parku Wiosny Ludow doroste osobniki
Platana klonolistnego. Szacunkowo, drzewostan ksztaltuje si¢ nastepujaco:

- 10 % - wysokos¢ do 20 m,

- 80% - wysokos¢ w przedziale 20-25 m,

- 10% - wysoko$é powyzej 25 m.

Zamawiajacy zaleca wizje w terenie.

Pytanie nr 10:

Prosze o podanie $redniomiesieczne] ilosci odpadéw wielkogabarytowych (tj. opony, stare AGD
itd.) Ktore Wykonawca jest zobowiazany usuwad? Warto$¢ ta jest niezbgdna do prawidlowe;j
kalkulacji oraz co w przypadku kiedy ilo$¢ rzeczywista znacznie przewyzszy warto$é podang
przez Zamawiajgcego? W jaki sposob nastgpi rozliczenie nadwyzki?

Odpowiedz:

Zamawiajac informuje, Ze szacowana sredniomiesigezna ilo$¢ odpaddéw gabarytowych do utylizacji
wynosi 1-3 szt. duzych gabarytéw jak np. (loddwka, fotel, kanapa itp.) oraz okoto 10 szt. odpaddw jak np.
(krzesto, opona itp.)

Zamawiajacy informuje, ze podana wartos¢ jest jedynie szacunkowa i Wykonawca winien w ofercie
przetargowej skalkulowaé koszty utylizacji odpaddw, w tym ewentualne ryzyko wigkszej ilodei odpadow.
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wysokosci wynagrodzenia z powodu wigkszej ilodci odpadéw.

Pytanie nr 11:
Proszg o informacj¢ kto jest odpowiedzialny za zakup nasion traw w razie potrzeby dosiewania?

Odpowiedz:
Z:a zakup nasion traw odpowiada Wykonawca.

Pytanie nr 12:
Dotyczy SIWZ, zalgcznik nr 2 pkt. UWAGI ppkt. 2 Prace na terenach zamiennych. Prosze o
okreslenie precyzyjne obszaru na ktérym moga zostaé zlecone prace réownowazne,

Odpowiedz:

Jesli zajdzie potrzeba zlecenia prac zamiennych, bgdg one realizowane na takiej samej
powierzchni, w takim samym zakresie jak okreslony w SIWZ. Zamawiajacy dopuszcza tutaj
wskazanie zasobdw niewyszezegdlnionych w zatgezniku 2a,

Pytanie nr 13:

Dotyczy powiadomienia Wykonawcy: skoro zamawiajacy wysylajac zlecenie do Wykonawcy nie
zada potwierdzenia otrzymania wiadomosci skad pewno$é ze Wykonawca oirzymal zlecenie?
Prosz¢ o zmiang zapisu warunkéw powiadamiania.

Odpowiedz:
Niezaleznie, Zamawiajgcy potwierdzat bedzie dane polecenie telefonicznie.

Pytanie nr 14:

W zwiazku z tym, iZ Wykonaweca musi zapewnié transport na potrzeby objazdéw prosze o
informacjg, ile 0s6b wchodzi w skiad komisji odbioréw wykonywanych prac?

Ile koszy na $mieci z posréd 508 szt. posiada wklady blaszane, a w ilu trzeba zakladaé worki
foliowe.



Odpowiedz:

W skiad komisji z ramienia Zamawiajacego wchodzi¢ bedg maksymalnie dwie osoby.
Zamawiajacy informuje, Zze 483 szt. koszy betonowych wyposazonych jest we wklady blaszane,
25 szt. wymaga zaldadania workéw foliowych.

Pytanie 15 :

Prosz¢ o podanie $redniomiesigeznej ilosci wkladéw metalowych, ktére trzeba bedzie wymienic/
uzupelnié w koszach na $mieci? Wartoé¢ ta jest niezbedna do prawidlowej kalkulacji oraz co w
przypadku kiedy ilo$¢ rzeczywista znacznie przewyzszy warto$é podang przez Zamawiajgcego?
W jaki sposéb nastgpi rozliczenie nadwyzki 7

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze szacunkowa $redniomiesigczna ilo$é wkladéow metalowych
podlegajgcych wymianie z powodéw uniemozliwiajgeych ich uzytkowanie, np. uszkodzenie bez
mozliwodci naprawy, kradziez, itp. wynosi 30 szt/m-c.

Zamawiajacy informuje, ze podana wartosé jest jedynie pogladowa i rzeczywista ilos¢ wkladow
metalowych do wymiany moze by¢ inna. Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca jest
zobowigzany wymieni¢ wklady we wlasnym zakresie.

Wykonawca winien w ofercie przetargowej skalkulowaé ewentualne koszty zakupu i/lub
wymiany wktadéw stalowych, w tym ewentualne ryzyko wigkszej ilosci wkiadoéw podlegajacych
wymianie. ‘

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wysokosci wynagrodzenia z powodu koniecznosci
wymiany wkladéw w ilosci wickszej niz szacowana jw.

Pytanie 16:

Proszg o podanie Sredniomiesigcznej ilosci odpadéw usuwanych z pojemnikéw zgodnie z
prowadzonym harmonogramem. Wartos¢ ta jest niezbedna do prawidlowej kalkulacji oraz co w
przypadku kiedy ilos¢ rzeczywista znacznie przewyzszy wartos¢ podang przez Zamawiajacego?
W jaki sposdb nastapi rozliczenie nadwyzki ?

Odpowiedz:

Zamawiajac informuie, Ze szacowana $redniomiesigczna ilo§é odpadéw usuwana z pojemnikoéw
na odpady wynosi 9,0 Mg.

Wykonawca winien w ofercie przetargowe) skalkulowaé koszty utylizac)i odpadéw, w tym
ewentualne ryzyko wigkszej ilodci odpadow.

Zamawiajagcy nie przewiduje zmiany wysokodci wynagrodzenia z powodu wigkszej ilosei
odpaddw.

Pytanie nr 17:
Prosze o dokladne okreélenie (wymiary, material, rysunek pogladowy) wkladow blaszanych,
ktére w razie zaginiecia/uszkodzenia Wykonawca zobowigzany jest uzupehié?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podaje wymiary wlkiadow stalowych , ktore Wykonawca zobowigzany jest
wymieni¢ w przypadku ich zaginigcia/uszkodzenia.



Srednica dna : 240 [mm]

Srednica gory ¢ 350 [mm]

Wysokos$¢ wkladu : 460[mm]

Pojemnogé cca 3513

380 mm
" 350mm ]
460m:
240mm

Pytanie nr 18:

Proszg o wykreslenie zapisu zawartego w projekcie umowy: §5 pkt. 6.3 ,niewlasciwy stan
sanepidarno-porzadkowy w obrebie pojemnika (w promieniu 2,5 m) za kazdy stwierdzony
przypadek w wysokosei 25,00 zt.

Teren wokdt kosza na $mieci bedzie sprzgtany przy okazji oprézniania. Wykonawca nie moze
bra¢ odpowiedzialnodci za stan czystodci terenu wokot przedmiotowego kosza w promieniu 2,5
m w czasie pomigdzy czynnoscig opdZniania, poniewaz gdyby tak bylo to przy kazdym koszu na
$Smieci Wykonawca musialby zatrudni¢ osobe monitorujacg stan danego kosza na $mieci co nie
ma uzasadnienia ekonomicznego, W razie nie wykredlenia tego zapisu z projektu umowy
Wykonawca jest narazony na kary umowne nakladane przez Zamawiajgcego nie majac
rzeczywiscie wplywu na stan czystosci.

Przyklad: w szczycie komunikacyinym po opréznieniu kosza i uprzatnigciu terenu wokol, w
przeciggu zaledwie 10 min. Niedopatki oraz inne drobne nieczysto$ci zalegaja znowu na
wskazanym terenie i jest notoryczny problem z ktérego nie sposéb wyeliminowaé. W zwigzku z
powyzszym Wykonawca nie moze braé na siebie odpowiedzialnosci za zjawiska z goéry skazane
na porazke, a co za tym idzie placié¢ kary umowne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nic wyraza zgody na wykreélenie zapisu jw.

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zatgcznikiem nr 6 ,,Monitorowanie stanu czystosci
i porzadku na terenie Miasta Gorzowa Wlkp.,” w ramach tzw. biezacego monitorowania do
obowigzkéw Wykonawcey nalezy ,usuwanie na biezgco odpaddéw z przepelnionych koszy na
odpady” oraz ,,usuwanie na biezgco zanieczyszezen z chodnikow, ulic, placow, alejek, skwerow”.

W dniu 22.03.2016 Wykonawca zwrécil si¢ do Zamawiajacego z pismem nastepujacej tresci:

Na podstawie art. 96 ust 3 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz. U, z 2015 roku poz. 2164
(..} oraz przepisdéw ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001r., o dostepie do informacji publiczne] (Dz. U.
nr 112 poz. 1198 z pdin. zm.), prosze o przestanie faksem zwrotnym lub poczta elektroniczng
(...) czgdei jawne] pisemnego protokotu z ostatniego - poprzedniego postepowania
przetargowego (odpowiednio do postepowania druk przed zmiang ZP-1 lub ZP-2, oraz 7ZP-12,
druk po zmianie ZP- PN, ZP - PO).

Jednocze$nie informujemy, e nie posiadamy nr sprawy oraz, dokladnej nazwy
przeprowadzonego postepowania, oraz okresu w jakim w/w przetarg byl przeprowadzony.



Odpowiedz:

W zwigzku z tym, iz prosba dotyczy przetargu nieograniczonego na Utrzymanie czystosci oraz
utrzymanie i konserwacj¢ zieleni miejskiej w obszarze centrum Miasta Gorzowa Wikp.,
Zamawiajacy informuje, ze przetarg z takim zakresem czynnodci i w takiej formie zostal
ogloszony po raz pierwszy i Zamawiajacy nie posiada wyzej wymienionych dokumentow.

Ponadto informuje, iz na telefoniczna prosbe Wykonawcy, na stronie biuletynu informacji
publicznej Gorzowa, opublikowano wersje¢ edytowalna zatacznikéw do SIWZ (Nowa wersja
edytowalna zatgcznikow z dnia 23.03.2016).

Z powazaniem

OYHREKTOR
Wydziatu fdministraeyjnego
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